
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4/9,  LT -01105 Vilnius, 
tel.  (8~5)  266 3661, faks. (8~5) 266 3663, el . p.  info@am.lt , http: //www.am.lt .  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

Energetikos ministerijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Finansų ministerijai 

Konkurencijos tarybai 

Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos 

konfederacijai 

Lietuvos Energijos Konsultantų Asociacijai 

Lietuvos pramoninkų konfederacijai 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos Šiluminės Technikos Inžinierių Asociacijai 

Lietuvos vartotojų organizacijų aljansui  

Lietuvos Verslo Konfederacijai 

VšĮ Lietuvos energetikos agentūrai 

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai 

 

 

 2021- Nr. (52)-D8(E)- 

    

 

 

DĖL KLIMATO KAITOS PROGRAMOS PRIEMONĖS „PRIVAČIŲ JURIDINIŲ 

ASMENŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO ĮGYVENDINIMAS PAGAL 

ENERGIJOS AUDITO ATASKAITAS“ TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO DERINIMO 

 

 

 

Parengėme ir siunčiame derinti aplinkos ministro įsakymo pakeitimo projektą „Dėl Klimato 

kaitos programos priemonės „Privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo 

įgyvendinimas pagal energijos audito ataskaitas“ tvarkos aprašo pakeitimo“ (toliau – projektas). 

Pagrindiniai ir svarbiausi keitimai projekte: 

1) remiantis 2021 m. gegužės 31 d. Europos socialinio fondo agentūros „Sutaupytos 

energijos kainos fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimu“ atnaujinti fiksuoti įkainiai: už sutaupytą 

elektros energiją –57,22 Eur/MWh (su PVM); už sutaupytą šiluminę energiją –  21,47 Eur/MWh 

(su PVM); už sutaupytas gamtines dujas –17,77 Eur/MWh (su PVM). 

2) supaprastinamas paraiškų teikimas: siūloma atsisakyti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekio (toliau – ŠESD) ataskaitų, nes pateikiami sutaupymai MWh, iš kurių Aplinkos projektų 

valdymo agentūra paskaičiuos ŠESD, sprendimą dėl finansavimo priims Aplinkos projektų 

valdymo agentūra. 

2021 m. priemonei suplanuoti 2 mln. EUR. 

Su visuomene konsultuojamasi projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. Visuomenė pastabas ir 

pasiūlymus gali teikti TAIS nustatytais terminais. 

Atsižvelgiant į ambicingus kvietimų teikti paraiškas terminus prašome pastabas ir 

pasiūlymus pateikti skubos tvarka per 5 darbo dienas nuo projekto paskelbimo TAIS. Negavus 

argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta. 



 

 

 

Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Nauji terminai nenustatomi. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, el. p. vilija.augutavičienė@am.lt) vyriausioji specialistė Emilija 

Šaulytė, tel. 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1) Įsakymo lyginamasis variantas, 4 lapai. 

2) Įsakymo projektas, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                             Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emilija Šaulytė, 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt 

 

 


